



ประกาศเทศบาลตำบลหารเทา

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น

พท.ถ.๔๑-๐๑๒ สายแหลมยาง-แหลมมุด หมู่ที่ ๓

ตำบลหารเทา อำเภอบางปะยูณ จังหวัดพัทลุง

ตามหนังสือ ส่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานภาครัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและ เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลหารเทา ได้จัดจ้างวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.๔๑-๐๑๒ สายแหลมยาง-แหลมมุด หมู่ที่ ๓ ตำบลหารเทา โดยกำหนดรายละเอียดและราคากลางแจกแจงดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.๔๑-๐๑๒

สายแหลมยาง-แหลมมุด หมู่ที่ ๓ ตำบลหารเทา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหารเทา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๕๒๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๖๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๐๒๕ ตารางเมตร ทาง

เชื่อม ๑๔๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลหารเทา อำเภอบางปะยูณ จังหวัดพัทลุง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๘,๖๑๘,๖๕๗.๑๑ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ บก.๐๑ จำนวน ๑๑ แผ่น

๕.๒ _____

๕.๓ _____

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมบัติ รัชไชย

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๒. นางธีรดา เขียวทอง

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

๓. นายธีระวุฒิ หมั่นห่อ

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

บัดนี้ เทศบาลตำบลหารเทา ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
แล้วซึ่งเป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานภาครัฐ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๓

(ลงชื่อ)


(นายจิต เพ็งพุ่ม)

นายกเทศมนตรีตำบลหารเทา

จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท. ถ. 41 - 012
สายแหลมยาง - แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา อำเภอบางปะอิน จังหวัดพิจิตร
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

1) ความเป็นมา

ตามที่เทศบาลตำบลหารเทา อำเภอบางปะอิน จังหวัดพิจิตร ได้รับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท. ถ. 41 012 สายแหลมยาง แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568 ตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท. ถ. 41 012 สายแหลมยาง แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา อำเภอบางปะอิน จังหวัดพิจิตร ตั้งงบประมาณไว้ 8,420,000 บาท (แปดล้านสี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท. ถ. 41 012 สายแหลมยาง แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,605 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,025 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลกำหนด

2) วัตถุประสงค์

- 1) เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาได้สะดวก และปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ประหยัดค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
- 2) เพื่อให้ประชาชนได้ขนส่งพืชผลทางการเกษตร
- 3) เพื่อลดปัญหาการขนส่งผลผลิตข้าวสุกเสียหายระหว่างการขนส่ง
- 4) เพื่อให้เกษตรกรมีรายได้เพิ่มขึ้นอย่างยั่งยืน

3) คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- 1) มีความสามารถตามกฎหมาย
- 2) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- 3) ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- 4) ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- 5) ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- 6) มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- 7) เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุหรือรับจ้างทำงานดังกล่าว

- 8) ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสารสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- 9) ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลทหารเทา ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
- 10) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e – GP) ของกรมบัญชีกลาง
- 11) ผู้ยื่นข้อเสนอราคามีผลงานประเภทเดียวกัน ไม่น้อยกว่า 25% ของราคาที่ใช้ในการจัดหา
- 12) ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กรท) 0433.3/38463 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการพิจารณากำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอในโครงการก่อสร้างทางที่มีวงเงินงบประมาณต่อหนึ่งสัญญาตั้งแต่ 5 ล้านบาท ขึ้นไป

กรณีที่ 1 โครงการก่อสร้างที่จะดำเนินการจัดจ้างสอดคล้องกับนิยามของสาขางานก่อสร้างตามบัญชีเอกสารแนบท้าย 1 ของประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 และลักษณะงานสอดคล้องกับแนวทางการพิจารณากำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอในโครงการก่อสร้างทาง ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ต้องขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลางในสาขางานก่อสร้างทาง ไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศและเอกสารสอบราคา หรือหนังสือเชิญชวนสำหรับวิธีคัดเลือก หรือวิธีเฉพาะเจาะจง

แนวทางการพิจารณากำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอในโครงการก่อสร้างทาง

การพิจารณาโครงการก่อสร้างทางที่ต้องกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างทางไว้กับกรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาตามนิยามความหมายของประเภทสาขางานก่อสร้างตามบัญชีเอกสารแนบท้าย 1 ของประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ และตัวอย่างการพิจารณาลักษณะงานตามประเภทสาขางานก่อสร้างดังนี้

สาขางานก่อสร้างทาง หมายถึง การก่อสร้าง การขยาย ซึ่งจัดไว้เพื่อประโยชน์ในการจราจร และการสาธารณะทางบก แต่ไม่รวมทางรถไฟ ไม่ว่าในระดับพื้นดิน ใต้หรือเหนือพื้นดิน หรือเพื่อประโยชน์แก่งานก่อสร้างทางและหรือผู้ใช้สิ่งก่อสร้างที่เป็นงานก่อสร้างทางนั้น

ทั้งนี้ การพิจารณาลักษณะงานก่อสร้างทางดังกล่าว ให้หน่วยงานพิจารณาตามวัตถุประสงค์หลักของการก่อสร้าง ลักษณะการใช้งาน และเทคนิคการก่อสร้าง ซึ่งต้องดำเนินการตามมาตรฐานงานทาง เช่น

กรณีงานก่อสร้างทางผิวคอนกรีต (Concrete pavement) ต้องมีองค์ประกอบของงานก่อสร้างทางอย่างน้อย 2 ชั้น ประกอบด้วย ชั้นพื้นทางหรือชั้นรองพื้นทาง และชั้นผิวทาง จึงจะสามารถกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขางานก่อสร้างทางไว้กับกรมบัญชีกลางได้ตามตัวอย่างดังต่อไปนี้

องค์ประกอบ	รายการก่อสร้าง
ชั้นรองพื้นทาง	- งานลูกรัง
	- งานวัสดุคัดเลือก (Selected Material)
	- งานวัสดุรวมรวมชั้นรองพื้นทาง (Soil aggregate subbase work)
	- งานดินซีเมนต์ชั้นรองพื้นทาง (Soil cement subbase work)

	- งานปรับปรุงชั้นรองพื้นทางเดิมในที่ (Pavement in-place recycling subbase work)
ชั้นพื้นทาง	- งานพื้นทางหินคลุก (Crushed rock soil aggregate type base work)
	- งานพื้นทางกรวดไม้ (Crushed gravel rock soil aggregate type base work)
	- งานพื้นทางหินคลุกผสมซีเมนต์ (Cement modified crushed rock base work)
	- งานพื้นทางแอสฟัลต์ (Asphalt bound base work)
	- งานพื้นทางดินซีเมนต์ (Soil cement base work)
	- งานปรับปรุงพื้นทางเดิมในที่ ที่ (Pavement in-place recycling subbase work)
	- งานหินคลุกรองใต้ผิวคอนกรีต (Crushed rock soil aggregate work)
ชั้นผิวทาง	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

หมายเหตุ (1) กรณีแบบก่อสร้างกำหนดให้ใช้วัสดุคัดเลือกก่อสร้างเป็นชั้นรองพื้นทาง โครงการนั้นต้องมีการทดสอบคุณสมบัติของวัสดุคัดเลือกและมีการควบคุมความแน่นในการบดอัดตามมาตรฐาน Modified Proctor Density

(2) กรณีแบบก่อสร้างกำหนดให้ใช้วัสดุลูกรังเดิมก่อสร้างเป็นชั้นรองพื้นทางโครงการนั้นต้องมีการทดสอบคุณสมบัติของวัสดุลูกรังเดิมและมีการควบคุมความแน่นในการบดอัดตามมาตรฐาน Modified Proctor Density

(3) กรณีงานปรับเปลี่ยนแต่งพื้นทางเดิม โครงการนั้นต้องมีการทดสอบคุณสมบัติของวัสดุพื้นทางเดิมและมีการควบคุมความแน่นในการบดอัดตามมาตรฐาน Modified Proctor Density

13) แนวทางปฏิบัติในการเร่งรัดการปฏิบัติงานตามสัญญาและการกำหนดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิยื่นข้อเสนอ (ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว124 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2566)

ข้อ 1.1 มูลค่าสุทธิของกิจการ

1.1.1 กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า 1 ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก 1 ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

1.1.2 กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มี การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่น ข้อเสนอ ดังนี้

- (1) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน 1 ล้านบาท ไม่ต้องกำหนดทุนจดทะเบียน
- (2) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 1 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 5 ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า 1 ล้านบาท
- (3) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 5 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 10 ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า 2 ล้านบาท
- (4) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน 10 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 20 ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า 3 ล้านบาท
- (5) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 20 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 60 ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า 8 ล้านบาท

(6) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 60 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 150 ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า 20 ล้านบาท

(7) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 150 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 300 ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า 60 ล้านบาท

(8) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 300 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 500 ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า 100 ล้านบาท

(9) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 500 ล้านบาทขึ้นไป ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า 200 ล้านบาท

1.1.3 สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน 90 วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอโดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า 1 ใน 4 ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

1.1.4 กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียนหรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ 1 ใน 4 ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัททุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอจนถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน 90 วัน

ทั้งนี้ หนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อให้เป็นไปตามแบบสิ่งที่ส่งมาด้วย 1

1.2 ข้อยกเว้น

1.2.1 กรณีตามข้อ 1.1.1 – ข้อ 1.1.4 ไม่ใช้บังคับกับกรณีดังต่อไปนี้

(1) ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(2) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ 10) พ.ศ.2561

(3) งานจ้างก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ มีผลบังคับ

4) รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดซื้อหรือขอบเขตของงานที่จะดำเนินการจัดจ้างหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง (แล้วแต่กรณี)และเอกสารแนบท้ายอื่นๆ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท ถ 41 012 สายแหลมยางแหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,605 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,025 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลกำหนดที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

5) กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ดำเนินการส่งมอบและดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

6) หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคาต่ำสุด ตาม

6.1 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 83

6.2 ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค. (กรท) 0433.3/ว 584 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2563 เรื่อง การยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลางและการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิ์เข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

6.3 ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค. (กวจ) 0405.2/ว 124 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการเร่งรัดการปฏิบัติงานตามสัญญาและการกำหนดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์ยื่นข้อเสนอ

6.4 คู่มือการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 แนบท้ายหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค. (กวจ) 0405.2/ว 78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565

ข้อ 1.2 การจัดจ้างก่อสร้าง

1.2.1 การจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

1.2.1.1 หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศโดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐ ต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

1.2.1.2 กรณีเมื่อหน่วยงานของรัฐได้ทำใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างแล้ว ทราบว่าพัสดุที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างนั้นมีผลิตภายในประเทศ แต่หน่วยงานของรัฐจะไม่ใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศหรือจะใช้หรือใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่ครบร้อยละ 60 หากกรณีเป็นดังนี้

(1) กรณีที่ราคาพัสดุนำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยไม่เกิน 2 ล้านบาท ให้เสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐเพื่อขออนุมัติก่อน

(2) กรณีที่ราคาพัสดุนำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยรายการใดรายการหนึ่งเกิน 2 ล้านบาทให้เสนอผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นเพื่อขออนุมัติก่อน

1.2.1.3 กรณีดังต่อไปนี้ไม่ต้องขออนุมัติจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐหรือผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นขออนุมัติแต่อย่างใด โดยหน่วยงานของรัฐสามารถกำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้างได้ตามความต้องการ

(1) กรณีหน่วยงานของรัฐทราบตั้งแต่ต้นว่าโครงการก่อสร้างนั้นต้องใช้พัสดุนำเข้าจากประเทศและพัสดุดังกล่าวนั้นไม่มีผลิตภายในประเทศ ซึ่งทำให้อัตราการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศน้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

(2) กรณีเมื่อหน่วยงานของรัฐได้จัดทำใบแจ้งปริมาณและราคา และใบบัญชี

รายการก่อสร้างแล้ว ทราบว่าโครงการสร้างนั้นต้องใช้วัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศและ วัสดุดังกล่าวนั้นไม่ผลิตภายในประเทศ ซึ่งทำให้อัตราการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

1.2.2 การจัดจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

1.2.2.1 เพิ่มเงื่อนไขในเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้าง”ข้อ 1.9 แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ”

อนึ่ง กรณีที่งานก่อสร้างนั้นไม่มีการใช้เหล็กเป็นส่วนประกอบจะไม่ กำหนดให้ยื่นแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศก็ได้

1.2.2.2 เพิ่มเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างฯ ส่วนที่ 2 ดังนี้”ข้อ 3.2 สำเนา ใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)”

อนึ่ง สำหรับการพิจารณาผลการกำหนดเงื่อนไขที่ให้ผู้ยื่นข้อเสนอยื่น สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) มี วัตถุประสงค์เพื่อนำมาตรวจสอบคุณสมบัติในการให้แต้มต่อผู้ประกอบการ SMEs กรณี เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ 10 หากผู้ยื่นข้อเสนอ ที่เป็นผู้ประกอบการ SMEs ไม่ยื่นสำเนาใบขึ้นทะเบียนฯ ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นจะไม่ได้รับ สิทธิการให้แต้มต่อในการเสนอราคาดังกล่าว ดังนั้น กรณีผู้ยื่นข้อเสนอที่ผู้ประกอบการ SMEs ไม่ยื่นสำเนาใบขึ้นทะเบียนฯ ไม่ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นเป็นผู้ไม่ผ่านคุณสมบัติ แต่อย่างใด

1.2.2.3 เพิ่มเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างฯ “ข้อ 4.9 ผู้ยื่นข้อเสนอ ที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน 60 วันนับถัดจากวันลง นามในสัญญา” ทั้งนี้ โดยให้แนบตารางภาคผนวก 1 และภาคผนวก 2 ไปด้วย เว้นแต่ กรณีที่ระยะเวลาดำเนินการตามสัญญาไม่เกิน 60 วัน

1.2.2.4 กำหนดเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างฯ กรณีใช้เกณฑ์ราคาในการ พิจารณาคัดเลือกผู้ชนะดังนี้

(1) ให้กำหนดเงื่อนไขการพิจารณาในข้อ 6 หลักเกณฑ์และสิทธิในการ พิจารณาว่า “6.8 หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคา ต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ 10 ให้จัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคา สูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ 10 ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่ เกิน 3 ราย ผู้ยื่นเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้รับสิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุก ราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs”

(2) ให้กำหนดเงื่อนไขการพิจารณาในข้อ 6 หลักเกณฑ์และสิทธิในการ พิจารณาว่า “6.9 หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุด ของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตาม กฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ 3 ให้จัดซื้อหรือจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ ก่อตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้รับสิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุก รายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมาย ไทย”

ตารางการจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการ

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ
แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	เป็นเงิน (รวม)	วัสดุใน ประเทศ	วัสดุ ต่างประเทศ
1							
2							
3							
4							
รวม					xxx	xxx	xxx
อัตรา (ร้อยละ)					100	70	30

ลงชื่อ (คู่สัญญาฝ่ายผู้รับจ้าง)
()

ตารางการจัดทำแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการ

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ
แผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ
ปริมาณเหล็กทั้งโครงการ xxx (ตัน)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	เหล็กใน ประเทศ	เหล็ก ต่างประเทศ
1		ตัน			
2		ตัน			
3		ตัน			
4					
รวม			xxx	xxx	xxx
อัตรา (ร้อยละ)			100	90	10

ลงชื่อ (คู่สัญญาฝ่ายผู้รับจ้าง)
()

7) วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

- แหล่งเงินงบประมาณ งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท ถ 41 - 012 สายแหลมยาง - แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา อำเภอบางปะยูณ จังหวัดพัทลุง ตั้งงบประมาณไว้ 8,420,000 บาท (แปดล้านสี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)
- ราคากลาง จากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด จำนวน 8,618,657.11 บาท (แปดล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหกร้อยห้าสิบบาทสิบเอ็ดสตางค์)
- ราคาที่ใช้ในการจัดทา จำนวน 8,420,000 บาท (แปดล้านสี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)

8) งวดงานและการจ่ายเงิน

การจ่ายเงินแบ่งตามงวดงาน ออกเป็น ๑ งวด ดังรายละเอียดต่อไปนี้

งวดที่ ๑ คิดเป็นจำนวนเงิน ๑๐๐ % ของวงเงินสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท ถ 41 012 สายแหลมยาง แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,605 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,025 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลกำหนด ที่แนบท้ายมาพร้อมนี้ เทศบาลตำบลหารเทา อำเภอบางปะยูณ จังหวัดพัทลุง แล้วเสร็จ โดยส่งมอบงาน งวดที่ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับจากวันที่เริ่มต้นสัญญา

9) อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

- 9.1) กรณีผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาลตำบลหารเทา จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ 10.00 ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น
- 9.2) กรณีผู้รับที่จ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ 9.1 จะกำหนดค่าปรับอัตราร้อยละ 0.25 ของราคางานจ้างนั้น

10) การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง (ถ้ามี)

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่ เทศบาลตำบลหารเทา ได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายสมบัติ ธงไชย)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางธีรดา เขียวทอง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายธีระวุฒิ หมั่นห่อ)

ความเห็น เห็นควรส่งงานไปจัดทำ
ตามระเบียบต่อไป

(นางอภิญญา พรหมบุญแก้ว)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น เห็นควรดำเนินการต่อไป

(นายวีรณะ มณี)
รองปลัดเทศบาลตำบลหารเทา

ความเห็น เห็นควรดำเนินการต่อไป

(นายเชาวรินทร์ ยัมวรรณ)
ปลัดเทศบาลตำบลหารเทา

ความเห็น เห็นควรดำเนินการต่อไป

(นายจิต เพ็งพุ่ม)
นายกเทศมนตรีตำบลหารเทา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

2. รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,420,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 1605 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,025 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 พ.ย. 67 เป็นเงิน 8,618,657.11 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมบัติ ธงไชย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 อีระวุฒิ หมั่นห่อ กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ

7.3 อีรดา เขียวทอง กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	2. งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ							
	2.1.1 งานดิน (EARTHWORK)				25,038.00			
	2.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	6,420.000	3.90		1.3739	5.35	34,399.70
	ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)							
2	2.2 งานตัดคันทาง							
	2.2.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	2.2.1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)				7,412.00			
	2.2.1.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	218.000	34.00		1.3739	46.71	10,183.34
	2.3 งานดินคันทาง							
3	2.3.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) จากดินตัด	ลบ.ม.	85.160	49.99	4,257.14	1.3739	68.68	5,848.88
	2.3.2 งานดิน (EARTHWORK)							
	2.3.2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							

สมบัติ ธงไชย

20 พฤศจิกายน 2567 09:33:23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมมุด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3.2.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต 3.1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.2 งานไหล่ทาง 3.2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.2.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	2,221.840	221.59	492,337.52	1.3739	304.44	676,422.51
5		ลบ.ม.	401.000	722.51	289,726.51	1.3739	992.65	398,055.25

**ข้อใดโครงการ/งานบุคคลซึ่ง
ประกาศราคาจ้างก่อสร้างไว้
แต่ไม่มีการก่อสร้าง**

เทศบาลตำบลห้วยทราย

14,818.8	123.49	432.72	3,475,174.3
120,000	8,031,000		

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณโครงการก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน วัตถุประสงค์โครงการ หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหาดใหญ่ วัตถุประสงค์โครงการ 3 ตำบลหาดใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหาดใหญ่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4.1.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	710.000	173.87	123,447.70	1.3739	238.87	169,604.79
10	4.1.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,605.000	169.48	272,015.40	1.3739	232.84	373,721.95
11	5. งานโครงสร้าง 5.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก 5.1.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ม.	8.000	1,303.59	10,428.72	1.3739	1,791.00	14,328.01
12	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม. 5.1.1.2	ม.	17.000	2,041.05	34,697.85	1.3739	2,804.19	47,671.37
13	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม. 5.1.1.3	ม.	9.000	3,122.17	28,099.53	1.3739	4,289.54	38,605.94
	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม. 6. งานเปิดตัด 6.1 เครื่องหมายและหลักนำทาง							

สมบัติ รัชโช

20 พฤศจิกายน 2567 09:33:23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมบูด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
14	6.1.1 หลักราทาง (เสาเข็มกริด ขาว/ดำ)	หลัก	8.000	310.00	2,480.00	1.3739	425.90	3,407.27
15	6.2 งานป้ายจราจรและป้ายโครงการ							
15	6.2.1 ป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด	1.000	4,680.00	4,680.00	1.3739	6,429.85	6,429.85
16	6.2.2 ป้ายจราจร แบบ ต3	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3739	4,094.22	4,094.22
17	6.2.3 ป้ายจราจร แบบ ต4	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3739	4,094.22	4,094.22
18	6.2.4 ป้ายจราจร แบบ ต13	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3739	4,094.22	4,094.22
19	6.2.5 ป้ายจราจร แบบ ต14	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3739	4,094.22	4,094.22
20	6.2.6 ป้ายจราจร แบบ ต75	ชุด	3.000	2,980.00	8,940.00	1.3739	4,094.22	12,282.66
21	6.2.7 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.000	2,100.00	2,100.00	1.3739	2,885.19	2,885.19
	6.3 งานไฟฟ้าและแสงสว่าง							
	6.3.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	6.3.1.1 งานไฟฟ้าแสงสว่าง (ROADWAY LIGHTINGS)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโครงสร้างเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแถมยาง-แหลมบูด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
22	6.3.1.1.1 เสาไฟฟ้าแบบกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 ม. ชนิด HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250,400 WATTS CUT-OFF(9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITHHIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250, 400 WATTS, CUT - OFF) (DWG.NO MD-601) 6.4 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ต้น	28.000	40,410.60	1,131,496.80	1.3739	55,520.12	1,554,563.45
23	6.4.1 เส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	385.000	290.00	111,650.00	1.3739	398.43	153,395.93
24	7. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 8. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ลบ.ม.	.001	22.80	0.02	1.3739	31.32	0.02
รวมราคากลาง								8,618,657.11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมบูด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พ.ท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมบูด หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหารเทา/เทศบาลตำบลหารเทา



(อีระวุฒิ นุ่มหอม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(สมบัติ ังไชย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อีรดา เขียวทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมบุตร หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พท.ถ.41-012 สายแหลมยาง-แหลมบุตร หมู่ที่ 3 ตำบลหารเทา หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหารเทา / เทศบาลตำบลหารเทา

ลำดับที่ ตาม สัญญา	ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อ หน่วย X F _N	ราคากลาง
3.1	2	งานดิน							
	2.1	งานวางป่าและชุดดอ							
	2.1.1	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1.1.1	งานวางป่าและชุดดอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	6,420.000	3.90	25,038.00	1.3739	5.35	34,399.70
6.1	2.2	งานตัดคันทาง							
	2.2.1	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.2.1.1	งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	2.2.1.1.1	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	218.000	34.00	7,412.00	1.3739	46.71	10,183.34
7.1	2.3	งานดินคันทาง							
	2.3.1	งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) จากดินตัด	ลบ.ม.	85.160	49.99	4,257.14	1.3739	68.68	5,848.88
	2.3.2	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.3.2.1	งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
9.1	2.3.2.1.1	งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	2,221.840	221.59	492,337.52	1.3739	304.44	676,422.51
	3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	3.1.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
13.1	3.1.1.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING)							
	3.1.1.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE)	ลบ.ม.	401.000	722.51	289,726.51	1.3739	992.65	398,055.25
	3.2	งานไหล่ทาง							
	3.2.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
16.1	3.2.1.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	3.2.1.1.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	120.000	123.49	14,818.80	1.3739	169.66	20,359.54
	4	งานผิวทาง							
	4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
20.1	4.1.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1.1.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	8,031.000	432.72	3,475,174.32	1.3739	594.51	4,774,541.99
	4.1.1.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	4.1.1.1.1.1	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	90.000	315.30	28,377.00	1.3739	433.19	38,987.16
20.2	4.1.1.1.1.1	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	710.000	173.87	123,447.70	1.3739	238.87	169,604.79
20.3	4.1.1.1.1.1	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,605.000	169.48	272,015.40	1.3739	232.84	373,721.95
20.4	4.1.1.1.1.1	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,605.000	169.48	272,015.40	1.3739	232.84	373,721.95
23.1	5	งานโครงสร้าง							
	5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1.1	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	5.1.1.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 0.60	ม.	8.000	1,303.59	10,428.72	1.3739	1,791.00	14,328.01
23.2	5.1.1.2	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 0.80	ม.	17.000	2,041.05	34,697.85	1.3739	2,804.19	47,671.37
23.3	5.1.1.3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 1.00	ม.	9.000	3,122.17	28,099.53	1.3739	4,289.54	38,605.94
25.1	6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1	เครื่องหมายและหลักนำทาง							
	6.1.1	หลักนำทาง (เสาคอนกรีต ขาว/ดำ)	หลัก	8.000	310.00	2,480.00	1.3739	425.90	3,407.27
	6.2	งานป้ายจราจรและป้ายโครงการ							
26.1	6.2.1	ป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด	1.000	4,680.00	4,680.00	1.3739	6,429.85	6,429.85

26.2	6.2.2	ป้ายจราจร แบบ ต3	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3739	4,094.22	4,094.22
26.3	6.2.3	ป้ายจราจร แบบ ต4	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3739	4,094.22	4,094.22
26.4	6.2.4	ป้ายจราจร แบบ ต13	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3739	4,094.22	4,094.22
26.5	6.2.5	ป้ายจราจร แบบ ต14	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3739	4,094.22	4,094.22
26.6	6.2.6	ป้ายจราจร แบบ ต75	ชุด	3.000	2,980.00	8,940.00	1.3739	4,094.22	12,282.66
26.7	6.2.7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.000	2,100.00	2,100.00	1.3739	2,885.19	2,885.19
	6.3	งานไฟฟ้าและแสงสว่าง							
	6.3.1	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	6.3.1.1	งานไฟฟ้าแสงสว่าง (ROADWAY LIGHTINGS)							
29.1	6.3.1.1.1	เสาไฟฟ้าแบบกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 ม. ชนิด HIGH PRESSURE SODIUM	ต้น	28.000	40,410.60	1,131,496.80	1.3739	55,520.12	1,554,563.45
	6.4	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
30.1	6.4.1	เส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE) กว้าง	ตร.ม.	385.000	290.00	111,650.00	1.3739	398.43	153,395.93
30.2	7	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	0.001	22.80	0.02	1.3739	31.32	0.02
	8	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							266,585.43
								TOTAL	8,618,657.11